浮府办字〔2024〕69号

浮梁县人民政府办公室

关于印发浮梁县支持制造业数字化转型

若干措施的通知

各乡(镇)人民政府，各有关单位，产业园区管委会：
经县政府同意，现将《浮梁县关于支持制造业数字化转型的若干措施》印发给你们，请贯彻执行。

                                   2024年9月19日

（此件主动公开）

浮梁县关于支持制造业数字化

转型的若干措施
为贯彻落实《江西省制造业数字化转型实施方案》《江西省制造业数字化转型行动计划(2024-2025年)》等文件精神及省委省政府产业升级战略，深入实施制造业重点产业链现代化“1269”行动计划，聚焦浮梁县规上工业制造业重点产业现代化建设行动，引导和支持制造业数字化转型，推动我县制造业高端化、智能化、绿色化发展，提出如下措施。

一、支持制造业企业数字化改造。支持企业通过数字化改造实现提档升级。根据数字化转型入企诊断结果组织企业开展数字化转型，对通过项目改造达到L6级(含)以上和现有L6级以上实现升级的企业给予2-5万元以奖补。对现有数字化水平L1L2企业通过数字化改造达到L4以上给予企业1万元以奖补。

二、支持制造业企业打造“数字领航”企业。围绕省、 市、县制造业重点产业链，支持企业聚焦全要素、全流程、全生态数字化转型，全面提升成本、质量、效益、绿色、安全发展转型。对评定为省级“数字领航”的企业，每家奖补10万元。

三、支持制造业企业打造“小灯塔”企业。支持专精特 新中小企业聚焦细分行业创建面向行业标杆的“小灯塔”企 业。对评定为省级“小灯塔”的企业，每家奖补5万元。

四、支持制造业企业打造“数智工厂”标杆。支持企业 围绕工厂智能化、管理信息化、生产精益化，打造特色鲜明的“数智工厂”。对评定为省级“数智工厂”的企业，每家奖补5万元。

五、支持制造业企业争创国家数字化转型标杆。对获得国家数字化转型领域标杆的企业和工业互联网平台给予奖补，每家奖补5万元(不含“两化”融合类)。

六、支持制造业企业争创“两化”融合标杆。对获得“两化”融合管理体系贯标、制造业成熟度贯标，按获评等级给予企业奖补，贯标企业从A级到AAAAA给予3万元、5万元、8万元、10万元、15万元奖补。

七、支持数字化转型诊所建设。对认定为数字化转型诊所的服务商，给予20万元奖补。
本措施中，除获国家示范外，企业各类标杆示范奖补选取最高一档进行奖补，不重复享受，企业等级水平参考《江西省制造业数字化综合发展评价指南》，县奖补会同上级奖补同步进行。

抄送：县委各部门、县纪委办、县人大办、县政协办、县人武部

保障科、县法院、县检察院、群众团体、新闻单位

浮梁县人民政府办公室                 2024年9月19日印发